АДМИНИСТРАЦИЯ

Охотинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Охотино
от « 03 »декабря 2015г. № 175
«Об утверждении порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Охотинского сельского поселения»
      В соответствии с п.п. 3 п.5 ст.39.28 Земельного кодекса, Постановлением Правительства Ярославской области от 11.02.2015 г. № 119-п « Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Ярославской области, землями или земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Охотинского сельского поселения ( Приложение №1).
       2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3.   Обнародовать настоящее Постановление и разместить на Официальном сайте Охотинского сельского поселения.

       4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2015г.
       5.  Постановление  вступает в силу  с момента  подписания.

Глава Охотинского сельского поселения:
                Н.С.Гусева
                                                                                         Приложение №1
                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                        Охотинского сельского поселения

                                                                                                     от 03.12.2015г. № 175
П О Р Я Д О К

определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности

Охотинского сельского поселения

1. Настоящий Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Охотинского сельского поселения (далее – Порядок) устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Охотинского сельского поселения ( далее – размер платы).

2. Размер платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности Охотинского сельского поселения, рассчитывается администрацией Охотинского сельского поселения.

3. Размер платы в отношении земельного участка, находящегося в собственности Охотинского сельского поселения, определяется как 15 процентов их кадастровой стоимости, рассчитанной пропорционально площади части таких земельных участков, подлежащих передаче в частную собственность в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случаев, предусмотренного пунктом 5 настоящих Правил.

4. Размер платы в случае перераспределения земель и земельного участка, находящегося в частной собственности, определяется как 15 процентов от разницы между кадастровой стоимостью образованного земельного участка, площадь которого увеличилась в результате его перераспределения с землями, и кадастровой стоимостью земельного участка, находящегося в частной собственности до его перераспределения, за исключением случая, предусмотренного пунктом 6 настоящих Правил.
5. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для государственных или муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в собственности Охотинского сельского поселения , и части земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, подлежащих передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.
6. Размер платы в случае перераспределения земель и земельного участка, находящегося в частной собственности, в целях последующего изъятия подлежащего образованию земельного участка для государственных или муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, подлежащего передаче в частную собственность в результате перераспределения.